

MBC AF 1/12 1976 A/S

Vesterå 23, st.

9000 Aalborg

CVR-nr. 10508932

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2018

Dirigent

Navn: Bjarne Søgaard Heilesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MBC AF 1/12 1976 A/S

Vesterå 23, st.

9000 Aalborg

CVR-nr.: 10508932

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Per Gunhard Nielsen, formand

John Wenzel Gedde

Bjarne Søgaard Heilesen

Direktion

Bjarne Søgaard Heilesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 620 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(1.232.914)	(251.555)
Personaleomkostninger	1	(13.788)	(23.144)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.726)</u>	<u>(44.716)</u>
Driftsresultat		(1.250.428)	(319.415)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.457.382	(2.827.513)
Andre finansielle indtægter	3	188.791	232.543
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(549.017)</u>	<u>(2.115.735)</u>
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		4.846.728	(5.030.120)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(5.066.250)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		(219.522)	(5.030.120)
Skat af årets resultat	5	<u>839.121</u>	<u>40.151</u>
Årets resultat		<u>619.599</u>	<u>(4.989.969)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		650.000	500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.457.382	(2.911.517)
Overført resultat		<u>(6.487.783)</u>	<u>(2.578.452)</u>
		<u>619.599</u>	<u>(4.989.969)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		0	5.066.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	52.169
Materielle anlægsaktiver	6	0	5.118.419
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.724.950	2.354.097
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	12.058.196
Andre værdipapirer og kapitalandele		200.000	100.157
Andre tilgodehavender		10.000.000	756.000
Finansielle anlægsaktiver	7	14.924.950	15.268.450
Anlægsaktiver		14.924.950	20.386.869
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.239.405	0
Andre tilgodehavender		4.345.408	182.031
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		30.008	0
Periodeafgrænsningsposter		106.965	2.214
Tilgodehavender		5.721.786	184.245
Omsætningsaktiver		5.721.786	184.245
Aktiver		20.646.736	20.571.114

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.624.950	1.727.863
Overført overskud eller underskud		<u>11.570.638</u>	<u>14.498.126</u>
Egenkapital		<u>17.695.588</u>	<u>17.725.989</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>839.121</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>839.121</u>
Bankgæld		789.265	1.040.159
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	491.660
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	167.658
Anden gæld		<u>2.161.883</u>	<u>306.527</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.951.148</u>	<u>2.006.004</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.951.148</u>	<u>2.006.004</u>
Passiver		<u>20.646.736</u>	<u>20.571.114</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	1.500.000	1.727.863	14.498.126	0
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(3.260.115)	3.260.115	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(650.000)
Øvrige egenkapitalposterings	0	(180)	180	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(300.000)	300.000	0
Årets resultat	0	6.457.382	(6.487.783)	650.000
Egenkapital ultimo	1.500.000	4.624.950	11.570.638	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				17.725.989
Effekt af virksomhedssalg o.l.				0
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(650.000)
Øvrige egenkapitalposterings				0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				619.599
Egenkapital ultimo				17.695.588

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Andre personaleomkostninger	13.788	23.144
	13.788	23.144
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.726	44.716
	3.726	44.716
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	188.757	1.955
Renteindtægter i øvrigt	0	230.588
Dagsværdireguleringer	34	0
	188.791	232.543
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	313.100	7.167
Renteomkostninger i øvrigt	235.917	101.596
Dagsværdireguleringer	0	2.006.972
	549.017	2.115.735
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(839.121)	(40.151)
	(839.121)	(40.151)

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1	223.580
Afgange	(1)	(223.580)
Kostpris ultimo	0	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(171.411)
Årets afskrivninger	0	(3.726)
Tilbageførsel ved afgang	0	175.137
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Dagsværdireguleringer primo	5.066.249	0
Tilbageførsel ved afgang	(5.066.249)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	626.414	67.265.445	161.202	756.000
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	0	10.000.000
Tilgange	(386.528)	0	100.000	244.000
Afgange	(139.886)	(67.265.445)	(61.202)	(1.000.000)
Kostpris ultimo	100.000	0	200.000	10.000.000
Opskrivninger primo	1.727.683	0	0	0
Andel af årets resultat	6.457.382	0	0	0
Udbytte	(300.000)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(3.260.115)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	4.624.950	0	0	0
Nedskrivninger primo	0	(55.207.249)	(61.045)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	55.207.249	61.045	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.724.950	0	200.000	10.000.000

Andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver omfatter ansvarlig lån stillet overfor et ikke koncernforbundet selskab.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Rørdalsvej 27 ApS	Aalborg	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Sømoseparken III ApS	Aalborg	ApS	100,0

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	146.435	246.000

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
